СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.03.2018 года № 149
с. Верхний Карачан
О внесении дополнений в решение  Совета народных депутатов  Верхнекарачанского сельского поселения от 15.04.2016 года № 56 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции»

     В  соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 г. № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершение коррупционных правонарушений»,
протестом прокуратуры Грибановского района от 28.02.2018 г. № 2-4-2018,  Совет народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1.Внести в решение  Совета народных депутатов   Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района от 15.04.2016  года № 56«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие дополнения:

1.1. Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15  Федерального закона от 25.12.2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2. Часть III «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания» Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

     2. Обнародовать настоящее решение.
Глава

сельского поселения                                                       Е.В. Степанищева
1